
Справка 

по итогам анкетирования родителей (законные представителей) обучающихся 

по качеству образования и организации процесса обучения в школе 

 

Дата: 02.06.2025г 

 

Цель: 

1. Получить информацию о мнении родителей (законные представителей) обучающихся 

о качестве образования в школе. 

2. Выявить причины неудовлетворенности родителей (законные представителей) 

обучающихся качеством образования и организацией процесса обучения в школе. 

3. Спланировать работу по ликвидации причин неудовлетворенности родителей 

(законные представителей) обучающихся качеством образования и организацией 

процесса обучения в школе. 

 

В соответствии с Планом мероприятий BCOKO на майских родительских собраниях 

проведено анкетирование родителей (законных представителей) обучающихся качеством 

образования и организацией процесса обучения в школе. 

Результаты анкетирования 

 

 Уровень образования Вceгo 

HOO ООО COO 

Количество 

обучающихся на 

28.05.2025г 

225 чел 292 чел 45 чел 562 чел 

Количество 
опрошенньгх 

родителей 

(законные 

предствателей) 

обучающихся 

209 чел 
(93%) 

267 чел 
(92%) 

41 чел 
(90%) 

517 чел 
(92%) 

% родителей 
(законных 

предствателей) 

обучающихся, 
ПОЛНО СТЬЮ 

удовлетворенных 
качеством 

 

 

образования и 

организации 

образовательного 

процесса 

94 % 91 % 95 % 93 % 

% родителей 
(законных 

предствателей) 

обучающихся, 

частично 

удовлетворенных 

качеством 

6% 
(13 чел) 

9 % 
(24 чел) 

 

5% 

(2 чел) 

8% 
(39 чел) 



ШКОЛЬНОГО 

образования и 

организации 

образовательного 

процесса 

    

% родителей 
(законные 

предствателей) 
обучающихся, 

ПОЛНОСТЬЮ 

неудовлетворенных 

качеством 
ШКОЛЬНО ГО 

образования и 

организации 

образовательного 

процесса 

0 0 0 0 

 

Вывод: 

1. Анкетирование прошли 92% родителей (законных представителей) обучающихся в 

школе. 

2. Полностью удовлетворены качеством образования и организации образовательного 

процесса в школе 93% родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. Частично удовлетворены качеством образования и организации образовательного 

процесса в школе 8% родителей (законных представителей) обучающихся. 

4. Основная причина неудовлетворенности качеством организации образовательного 

процесса, выявленная по результатам анкетирования – большая нагрузка на 

обучающихся, связанная с внеурочной деятельностью,   отсутствие дополнительных 

занятий для слабоуспевающих обучающихся на уровне основного общего 

образования. 

 

Рекомендации: 

1. Рассмотреть возможность организации проведения дополнительных занятий со 

слабоуспевающими обучающимися на уровне основного общего  образования. 

 

Заместитель директора по YBP Вольных Л.А. 
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