Справка

по итогам анкетирования родителей (законные представителей) обучающихся по качеству образования и организации процесса обучения в школе

Дата: 02.06.2025г

Цель:

- 1. Получить информацию о мнении родителей (законные представителей) обучающихся о качестве образования в школе.
- 2. Выявить причины неудовлетворенности родителей (законные представителей) обучающихся качеством образования и организацией процесса обучения в школе.
- 3. Спланировать работу по ликвидации причин неудовлетворенности родителей (законные представителей) обучающихся качеством образования и организацией процесса обучения в школе.

В соответствии с Планом мероприятий ВСОКО на майских родительских собраниях проведено анкетирование родителей (законных представителей) обучающихся качеством образования и организацией процесса обучения в школе.

Результаты анкетирования

		Всего		
	HOO	Уровень образо ООО	COO	
Количество	225 чел	292 чел	45 чел	562 чел
обучающихся на				
28.05.2025Γ				
Количество	209 чел	267 чел	41 чел	517 чел
опрошенных	(93%)	(92%)	(90%)	(92%)
родителей				
(законные				
предствателей)				
обучающихся				
% родителей	94 %	91 %	95 %	93 %
(законных				
предствателей)				
обучающихся,				
ПОЛНО СТЬЮ				
удовлетворенных				
качеством				
школьного				
образования и				
организации				
образовательного				
процесса				
% родителей	6%	9 %	5%	8%
(законных	(13 чел)	(24 чел)		(39 чел)
предствателей)			(2 чел)	
обучающихся,				
частично				
удовлетворенных				
качеством				

школьного образования и организации образовательного процесса				
% родителей	0	0	0	0
(законные				
предствателей)				
обучающихся,				
ПОЛНОСТЬЮ				
неудовлетворенных				
качеством				
ШКОЛЬНО ГО				
образования и				
организации				
образовательного				
процесса				

Вывод:

- 1. Анкетирование прошли 92% родителей (законных представителей) обучающихся в школе.
- 2. Полностью удовлетворены качеством образования и организации образовательного процесса в школе 93% родителей (законных представителей) обучающихся.
- 3. Частично удовлетворены качеством образования и организации образовательного процесса в школе 8% родителей (законных представителей) обучающихся.
- 4. Основная причина неудовлетворенности качеством организации образовательного процесса, выявленная по результатам анкетирования большая нагрузка на обучающихся, связанная с внеурочной деятельностью, отсутствие дополнительных занятий для слабоуспевающих обучающихся на уровне основного общего образования.

Рекомендации:

1. Рассмотреть возможность организации проведения дополнительных занятий со слабоуспевающими обучающимися на уровне основного общего образования.

Заместитель директора по YBP

Вольных Л.А.